
Miércoles, 19 de agosto de 2020
29305

NÚMERO 161

RESOLUCIÓN de 6 de agosto de 2020, de la Dirección General de 
Innovación e Inclusión Educativa, por la que se resuelve el procedimiento 
para la selección de centros de formación en prácticas y maestros tutores 
de alumnado en prácticas, correspondientes a las titulaciones de Grado en 
Educación Infantil y en Educación Primaria, del curso escolar 2020/2021. 
(2020061535)

De conformidad con lo dispuesto en el apartado séptimo de la Resolución de 29 de mayo de 
2020, de la Secretaría General de Educación, por la que se convoca la selección de Centros 
de formación en prácticas y maestros tutores de alumnado en prácticas, correspondientes a 
las titulaciones de Grado en Educación Infantil y en Educación Primaria, del curso escolar 
2020/2021 (número 107, 4 de junio de 2020), a propuesta de la Comisión de Valoración y en 
uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Único. Estimar todas las solicitudes presentadas para la selección de Centros de Formación 
en Prácticas correspondiente a las titulaciones de Grado en Educación Infantil y en Educación 
Primaria, del curso escolar 2020/2021, que se relacionan en el anexo adjunto a la presente 
resolución.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso de alzada, ante la Consejera de Educación y Empleo, en el plazo de un 
mes desde la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura, sin 
perjuicio de que puedan interponer cualquier otro que estimen procedente.

Mérida, 6 de agosto de 2020.

  El Director General de Innovación   
  e Inclusión Educativa    
  (P. Resolución de 5 de agosto de 2019,   
  de la Consejería de Educación y Empleo,  
  DOE n.º 153, de 8 de agosto),   
  El Secretario General de Educación,

  JUAN PABLO VENERO VALENZUELA



Miércoles, 19 de agosto de 2020
29306

NÚMERO 161



Miércoles, 19 de agosto de 2020
29307

NÚMERO 161



Miércoles, 19 de agosto de 2020
29308

NÚMERO 161



Miércoles, 19 de agosto de 2020
29309

NÚMERO 161



Miércoles, 19 de agosto de 2020
29310

NÚMERO 161



Miércoles, 19 de agosto de 2020
29311

NÚMERO 161



Miércoles, 19 de agosto de 2020
29312

NÚMERO 161



Miércoles, 19 de agosto de 2020
29313

NÚMERO 161



Miércoles, 19 de agosto de 2020
29314

NÚMERO 161



Miércoles, 19 de agosto de 2020
29315

NÚMERO 161



• • •

Miércoles, 19 de agosto de 2020
29316

NÚMERO 161


		2020-08-18T15:12:39+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




